第１９７７回例会報告議事録
日時 １８年７月１１日（火曜日）
場所 ホテルマークワン 天王台
時間 12:30～13:30

ロータリーソング 「奉仕の理想」

高島会長会長挨拶・報告
クラブ奉仕委員会の合同セミナーです

が、７／２２にあります。各クラブより、
会長、会員増強委員長さん、広報委員長
さん、雑誌広報委員長さん、親睦委員長
さんです。７／４の議事録があると思い
ます。２５日のガバナー公式訪問の打合
せをしたいので、よろしくお願い致しま
す。
現在事務局でパソコンをデジタルカメ

ラを合わせて、購入しようと思っていま
す。また、今年アラモアナRCの３５周年

があります。費用１０万円を計上してあ
ります。会長・幹事会の費用はクラブ持
ちになりました。
ガバナー補佐事務所の負担金は従来通

り５万円とすることを了承して頂きまし
た。また、手賀沼トライアスロンへの寄
付を第１０分区各一万円づつ負担するこ
とに決まりました。
新規入会の件です。辰野様です。柏に

お住まいです。保険業をなさっています。

森下様前ガバナー補佐挨拶
本当は６月までに挨拶すべきでしたが、

申し訳ありません。昨年七月に今茲にい
らっしゃる上村晃一様より引き継ぎまし
て、何も成果が上がらなかったのですが、

なんとか無事にこの日を迎えることが出
来ました。皆様のお陰と感謝しておりま
す。どうもありがとうございました。

ビジター 渡邊ガバナー補佐、中村ガバナー補佐幹事、森下前ガバナー補佐、
安川前ガバナー補佐幹事

渡邊隆様ガバナー補佐
改めまして皆様、渡邊でございます。こ
の一年ガバナー補佐の器ではありません
が、勤めさせて頂くことになりました。
よろしくお願い申し上げます。梅雨前線
の活動により各地で被害が出ている様で
す。お見舞い申し上げます。また、先月
末の夜間例会にお邪魔して、私、中村
共々お世話になりました。さて、今年度
のテーマは「率先しよう」というもので
す。今ここにしているネクタイもそのこ
とをあらわしているものです。白鳥ガバ
ナーが分かりやすく今年度のテーマを御
説明頂くことになります。わたしも第１
０分区のテーマ「クラブを充実させよう」
と決め、各会長幹事さんにお願いしてあ
ります。今度のガバナー公式訪問の際は、
個々のクラブ特徴、自慢できる点などを

発表してほしいと思います。
第１０分区の各クラブはそれぞれ４半

世紀以上の歴史と実績があります。でも
果たして、それに安住していないか、も
っと活動することはできないか、その辺
をしっかり見極めたいと思います。その
為にそれぞれのロータリアンが努力する
ことが必要です。
最後に俳優の宮木まりこさんの言葉を

紹介します。彼女はねむの木学園の理事
長ですが、人間に対する思いやりと言う
ことを、このように表現されています。
「人は各々皆違う。その違いを尊重し、認
めあうことだ」私はその言葉を読んで、
感動しました。これから、そのことを肝
に命じて頑張って行きたいと思います。
今度一年間よろしくお願い致します。

鈴木公三会員出席委員会
本日の出席率は８０.７６％です。

ニコニコボックス
森下前ガバナー補佐 御礼
安川前ガバナー補佐幹事 ご協力有難うございました。
渡邊ガバナー補佐 就任の挨拶
上村晃一会員 陶器製作のご指導を尾上会員にして戴き作品が完成しました。
和上会員 6/29株主総会が無事終了しました。
今井会員 写真を戴きました。
藤尾会員

和上明則会員親睦委員会
今後の予定。さしあたっての予定ですが、
８月には高島屋でビアガーデンを予定しています。

丸田勝功幹事幹事報告
○ 沼南RCより年度活動報告を受理しました。
○ ガバナー事務所より9/23台北で米山シンポジュームが開催されます。

案内を回覧致します。
○ 国際奉仕委員長セミナー開催のお知らせ

8月4日 午後1時点鐘 幕張ホテル「ザ・マンハッタン」
各クラブ2名の参加要請が来ております。
該当委員会 国際奉仕委員長、R財団委員長、米山委員長です。

○ ロータリー情報研究会 9月2日（土）13：30点鐘 1.2.10.12.13分区合同

安川前ガバナー補佐幹事 森下前ガバナー補佐高島会長

渡邊ガバナー補佐 和上親睦委員長

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス abiko-rc@gray.plala.or.jp
***************************************

ロータリーの友 事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同 ホームページ アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場
---------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル
柏西 金 ザ・クレストホテル
柏南 火 廣池学園会員会館
沼南 木 柏市沼南商工会館
野田 月 野田商工会議所
流山中央 火 千葉銀行流山支店
白井 火 千葉信金白井支店
印西 水 印西市民活動支援センター
松戸 水 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央 木 ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東 金 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山 木 千葉銀行流山支店
野田セントラル 水 野田商工会議所 １９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）